平成 19 年６月 28 日

各 位

会 社 名 株  式  会  社  ゼ ロ

代表者名 代表取締役社長 岩下 世志

 （コード番号：9028 東証第２部）

問合せ先 取締役経営企画部長 北村 竹朗

 （Tel 044－520－0106）

組織改正および人事異動に関するお知らせ

本日開催いたしました取締役会において、下記の通り組織改正および人事異動を行うこ

とを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記
１．組織改正

内  容 目  的
①営業本部の再編
１）現在の 25 営業所を 6 エリア（北日本営業部・東日

本営業部・首都圏営業部・中日本営業部・西日本営

業部・南日本営業部）で統括すること
２）営業業務部を営業管理部と改称し、企画グループ

と業務グループとから構成すること。
３）現本社組織（第 1･2･3･5 営業部）を本社営業部と

改称し、顧客別グループに再編すること。
４）第 4 営業部（一般貨物事業）を一般貨物事業部と

して独立し、東日本営業部と西日本営業部とから構

成すること。

営業本部の再編は、商品別営業本部体制か

ら顧客別・地域別営業本部体制に変更し、

顧客視点での営業体制を構築する為。

②物流システム開発室を物流推進部へ統合すること。
③構造改革推進部を廃止すること。
④原価管理室を廃止すること。

組織効率の向上を図る為。

⑤ZP 推進部を新設すること。 構内業務・保管業務等の業務プロセス効率

化を追及する為。
⑥総務・人事部に人財開発室を新設すること。 当社グループの教育を担い、グループ従業

員の人材開発を行う為。

２．人事異動

異動後 氏  名 異動前

代表取締役 岩下 世志 代表取締役
整備事業本部長（兼）

取締役
物流本部長
オペレーション統括部長（兼）

景山 孝志
取締役
物流本部長
物流推進部長（兼）

取締役
総務・人事部長 加藤 實

取締役
総務・人事部長
関係会社部長（兼）
お客様相談部長（兼）

取締役
営業本部長
本社営業部長（兼）

藤井 直之

取締役
営業本部長
営業業務部長（兼）
第１営業部長（兼）

執行役員
ZP 推進部長 亀割 雄治 執行役員

物流本部長代理
執行役員
西日本営業部長 土屋 登良雄 執行役員

大阪営業所長
執行役員
首都圏営業部長
三菱グループ担当部長（兼）

田中 千春
執行役員
首都圏営業所長
M-1 推進部長（兼）

執行役員
経理部長 須藤 佳夫

執行役員
経理部長
原価管理室長（兼）
オペレーション統括部長（兼）

３．発令日   平成 19 年 7 月 1 日

以 上